
1 

 

Zápis ze 7. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 14. 4. 2020 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

1. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.: IV-

12-4018007/VB/1, SM – Vysoké nad Jizerou, Sklenařice, ppč. 419 - kNN na pozemku ppč. 2499 v k. ú. 

Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4018143/002, SM – 

Vysoké nad Jizerou č. p. 8 – výměna kNN, SR H2B na pozemcích stpč. 124 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

 

2. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2020001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2020 – 

místní části“ 
b) Výběrové řízení č. 2020002 na akci: „Vysoké nad Jizerou – nátěr a oprava střešní krytiny na budově MŠ 

Vysoké nad Jizerou“ 
c) Grantový fond města I. pololetí 2020 

 

3. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ZŠ Vysoké nad Jizerou 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4018007/VB/1, SM – Vysoké nad Jizerou, Sklenařice, ppč. 419 - kNN na pozemku ppč. 2499 

v k. ú. Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.: IV–12–4018007/VB/1, SM, Vysoké nad 

Jizerou, Sklenařice ppč. 419 - kNN na pozemku ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice. Náhrada za věcné břemeno je 

stanovena ve výši 1.000 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy o zřízení věcného břemene schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4018007/VB/1, SM – Vysoké nad Jizerou, ppč. 419 – kNN na ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice, ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



2 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4018143/002, SM 

– Vysoké nad Jizerou č. p. 8 – výměna kNN, SR H2B na pozemcích stpč. 124 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4018143/002, SM - Vysoké nad Jizerou, č. p. 8 – výměna 

kNN, SR H2B na pozemcích stpč. 124 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 23. 7. 2019 bylo již 

Radou města schváleno uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření 

řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání 

v katastru nemovitostí provedena jednorázová úhrada ve výši 10.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4018143/002, 

SM - Vysoké nad Jizerou, č. p. 8 – výměna kNN, SR H2B na pozemcích stpč. 124 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2020001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2020 – 

místní části“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2020001 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2020 – místní části“ byla dne 25. 3. 2020 zveřejněna na webových 

stránkách města a dále byla výzva k podání nabídky zaslána pěti vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu 

lhůty doručili své nabídky celkem tři uchazeči. Otevírání obálek a hodnocení nabídek hodnotící komisí 

proběhlo 14. 4. 2020. Po zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že nabídky jsou úplné a mohou být 

dále hodnoceny. Hodnocení proběhlo dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny a jako 

nejvhodnější byla označena nabídka s pořadovým číslem 3, předložená uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný 

závod Praha, oblast Liberec, Tř. gen. Svobody 77, 460 14 Liberec XII, IČ: 60838744 za nabídnutou cenu 

2.294.699,97 Kč bez DPH. RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti STRABAG, 

a. s. – odštěpný závod Praha, oblast Liberec, Tř. gen. Svobody 77, 460 14 Liberec XII, IČ: 60838744 a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2020001 na akci: 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2020 – místní části“, kterou je nabídka 

s pořadovým číslem 3, předložená uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, oblast Liberec, Tř. 

gen. Svobody 77, 460 14 Liberec XII, IČ: 60838744. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2020001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

v roce 2020 – místní části“ společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, oblast Liberec, Tř. gen. 

Svobody 77, 460 14 Liberec XII, IČ: 60838744 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výběrové řízení č. 2020002 na akci: „Vysoké nad Jizerou – nátěr a oprava střešní krytiny na budově MŠ 

Vysoké nad Jizerou“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2020002 na akci: „Vysoké nad Jizerou – 

nátěr a oprava střešní krytiny na budově MŠ Vysoké nad Jizerou“ byla dne 31. 3. 2020 zveřejněna na 

webových stránkách města a dále byla výzva k podání nabídky zaslána čtyřem vybraným uchazečům. Ke 

konečnému termínu lhůty doručil svou nabídku jeden uchazeč. Otevírání obálky a hodnocení nabídky proběhlo 

14. 4. 2020. Po zkontrolování úplnosti nabídky bylo konstatováno, že je úplná a může být dále hodnocena. 

Hodnocení proběhlo dle stanovených hodnoticích kritérií – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla 

označena nabídka s pořadovým číslem 1 předložená uchazečem Marcelem Soldátem, IČ: 65708814, Jizerská 

559, 513 01 Semily za nabídnutou cenu 147.005 Kč bez DPH. RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, 

zadání zakázky Marcelu Soldátovi, IČ: 65708814, Jizerská 559, 513 01 Semily a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2020002 na akci: 

„Vysoké nad Jizerou – nátěr a oprava střešní krytiny na budově MŠ Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka 

s pořadovým číslem 1, předložená uchazečem Marcelem Soldátem, IČ: 65708814, Jizerská 559, 513 01 

Semily. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2020002 na akci: „Vysoké nad Jizerou – nátěr a oprava střešní krytiny na 

budově MŠ Vysoké nad Jizerou“ Marcelu Soldátovi, IČ: 65708814, Jizerská 559, 513 01 Semily za cenu 

147.005 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Grantový fond města I. pololetí 2020 

Dne 14. dubna 2020 se sešla hodnotící komise ve složení Ing. Tereza Fenclová, Ing. Markéta Zelinková, 

Ing. Marcela Králíková, Bc. Martin Hlůže a Bohdan Blažek, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty 

v I. pololetí 2020. Přihlásili se čtyři žadatelé, kteří podali celkem pět žádostí. Celkové požadavky byly ve výši 

245.400 Kč a k rozdělení v prvním pololetí 2020 v Grantovém fondu bylo určeno 200.000 Kč. Žádná z žádostí 

nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Komisí byla posuzována výše a oprávněnost příspěvku 

zejména s ohledem na současnou krizovou situaci, celkovou finanční náročnost projektu a přínos projektu pro 

město. Celkem bylo přiznáno 200.000 Kč. RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila, s tím, že 

pokud poskytnutá částka činí více než 50.000 Kč, tak musí být přidělení grantu schváleno na jednání 

zastupitelstva města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2020 následovně: 

Občanské sdružení Větrov  Archivace videozáznamů představení a doprovodných  

akcí v letech 1994 – 2009       4.600 Kč 

SDH Sklenařice   Pořízení obleků pro členy SDH Sklenařice  20.000 Kč 

DS Krakonoš   Restaurování jedné strany pozadí a bočních  

kulis loutkové scény      17.000 Kč 

DS Krakonoš   Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice - další etapa   8.400 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
d) Návrh na schválení vypsání výběrového řízení na pozici ředitele ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Základní škola Vysoké nad Jizerou. Dosavadní ředitelce ZŠ šestileté 

období v této pozici ke dni 1. 8. 2020 končí. RM schválila vyhlášení konkursního řízení a navržené znění 

Vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo. 

 

Návrh usnesení: 
RM vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele školského zařízení Základní škola 

Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace, IČ: 72743646. 

RM schvaluje navržené znění Vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 

školského zařízení Základní škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace, IČ: 72743646. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

429. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

430. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4018007/VB/1, SM – Vysoké nad Jizerou, ppč. 419 – kNN na ppč. 2499 v k. ú. Sklenařice, ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

431. RM schvaluje uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–

4018143/002, SM - Vysoké nad Jizerou, č. p. 8 – výměna kNN, SR H2B na pozemcích stpč. 124 a ppč. 2222/9 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

432. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2020001 na 

akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2020 – místní části“, kterou je nabídka 

s pořadovým číslem 3, předložená uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, oblast Liberec, Tř. gen. 

Svobody 77, 460 14 Liberec XII, IČ: 60838744. 

433. RM schvaluje zadání zakázky č. 2020001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

v roce 2020 – místní části“ společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, oblast Liberec, Tř. gen. Svobody 

77, 460 14 Liberec XII, IČ: 60838744 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

434. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2020002 na 

akci: „Vysoké nad Jizerou – nátěr a oprava střešní krytiny na budově MŠ Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka 

s pořadovým číslem 1, předložená uchazečem Marcelem Soldátem, IČ: 65708814, Jizerská 559, 513 01 Semily. 

435. RM schvaluje zadání zakázky č. 2020002 na akci: „Vysoké nad Jizerou – nátěr a oprava střešní krytiny na 

budově MŠ Vysoké nad Jizerou“ Marcelu Soldátovi, IČ: 65708814, Jizerská 559, 513 01 Semily za cenu 

147.005 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

436. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2020 následovně: 

Občanské sdružení Větrov  Archivace videozáznamů představení a doprovodných  

akcí v letech 1994 – 2009       4.600 Kč 

SDH Sklenařice    Pořízení obleků pro členy SDH Sklenařice  20.000 Kč 

DS Krakonoš    Restaurování jedné strany pozadí a bočních  

kulis loutkové scény      17.000 Kč 

DS Krakonoš    Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice - další etapa   8.400 Kč 

437. RM vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele školského zařízení Základní 

škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace, IČ: 72743646. 

438. RM schvaluje navržené znění Vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 

školského zařízení Základní škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace, IČ: 72743646. 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 14. dubna 2020 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


